

# OLUMLU ÖĞRENME ORTAMININ HAZIRLANMASINDA ANNE BABANIN ROLÜ

## Sevgili Veliler;

Çocuğunuzun akademik becerilerini desteklerken öncelikle çocuğunuzu olduğu gibi görmek ve onu koşulsuz olumlu kabul etmek oldukça önemlidir.

Bu gelişim döneminde (7-11 yaş) çocuklar, yaşantılarından bazı sonuçlar çıkarabilecek biçimde düşünmeye başlar. Bu evrenin en önemli kazanımı "çalışkanlık" duygusunun edinilmesidir. Dönemin belirgin özelliklerinden birisi, kendisini başkalarıyla kıyaslamaktan kaynaklanan yetersizlik ve aşağılık duygusudur. Öğrendikleriyle, başardıklarıyla çevresinde beğeni ve takdir toplamak bu dönemde vazgeçilmez bir ihtiyaçtır. Bu nedenle gerek öğretmenlerin gerekse anne babaların çocuğun başarı ihtiyacının doyurulmasında hayati önemi bulunmaktadır. Her çocuğun başarısı başkalarıyla kıyaslamak yoluyla değil, kendi gelişimi içinde değerlendirilmelidir. **BAŞARI; çocuğun dünü ve bugünü arasındaki değişimdir.** Bu nedenle çocuğunuzun akademik becerilerini desteklemek için atılması gereken ilk adım çocuğunuzun yaşadığı akademik güçlükler karşısında azarlamayı, ceza vermeyi, eleştirmeyi ve başkalarıyla kıyaslamayı bırakmaktır. **Akademik başarı konusunda baskı yapan anne baba, çocuğun özgüvenine zarar vermektedir.**

Çocuğun başarılı olma isteğinin karşılanmasında, onların yapamayacakları becerilerden ziyade, yapabilecekleri beceriler üzerinde yoğunlaşılmalıdır. Çocuktan yeteneğinin üzerinde bir başarı göstermesini bekleyerek sonuçta başarısız olarak değerlendirmek yerine, kendi gücüne ve kapasitesine uygun düşen sorumluluklar yükleyerek başarılı kılmak en doğru davranış olacaktır.

Aksi durumda çocuklar, öğrenme konusunda isteksizlik sergileyebilir ve öğrenmeyi reddedebilirler. Yani, başarısız olabileceği kaygısıyla çocuklar öğrenmeye yatırım yapmaktan vazgeçerler ve böylece kendilerini başarısızlıktan korurlar. Yanı sıra, tam tersi bir tepki de söz konusu olabilir. Bazı çocuklar da tüm yaşamını akademik başarıya endeksleyerek oyun ve boş zaman etkinlikleri yerine, sadece ders çalışmayı yeğleyebilirler. Bu da çocuğun psikososyal gelişimini olumsuz etkiler. Bu durumda çocuğun benlik saygısının sadece başarıya endekslenmesi söz konusudur. Bu nedenle, çocukların öğrenme konusunda gösterdiği her çabanın anne babalar tarafından görülerek desteklenmesi gerekmektedir. Çocuğunuzun elde ettiği sonuçtan ziyade öğrenme sürecinde verdiği çabayı takdir etmeniz ona becerilerini geliştirmesi ve güçlenmesi için cesaret verecektir.